
UCZĘ SIĘ CAŁE ŻYCIE 

Od listopada ubiegłego roku zatorskie Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące 

realizuje Projekt Comenius polegający na wymianie wielostronnej szkół w ramach 

Programu Unii Europejskiej „Uczenie się przez całe życie”. Ten właśnie projekt, oprócz 

doskonalenia umiejętności językowych uczniów, ma za zadanie wzmacniać poczucie 

przynależności do wspólnoty europejskiej.  W ramach projektu młodzi ludzie z Polski, 

Belgii, Francji Włoch i Holandii spotkali się już dwukrotnie: najpierw w Horst w Holandii, a w 

kwietniu w belgijskim  Anvaing. W październiku na ich wizytę przygotowywał się  Zator. 

Z niecierpliwością, ale i wielkim przejęciem czekaliśmy na nasze koleżanki i 

kolegów ze szkół partnerskich projektu. Kilkoro uczniów naszej szkoły, którzy w kwietniu w 

ramach tegoż projektu odwiedzili Belgię, znało młodzież z partnerskich krajów, jednak dla 

większości z nas spotkanie z rówieśnikami z innych krajów, towarzyszenie im przez cały 

dzień, goszczenie we własnych domach było czymś zupełnie nowym. Obawialiśmy się, 

czy będziemy umieli się z nimi komunikować, czy kultura naszego kraju, zwyczaje 

panujące w naszych domach czy też  polska kuchnia, będą odpowiadały naszym 

gościom.  Zależało nam,  by poznali nas Polaków i nasz kraj z jak najlepszej strony. 

Pierwsza  grupa – Belgowie – przylecieli do Polski późnym wieczorem 21 października. Już 

przy pierwszym kontakcie, mimo zmęczenia spowodowanego podróżą, okazali się 

bardzo miłymi i wesołymi młodymi ludźmi. Następnego dnia kolejno pojawiały się 

pozostałe grupy. W sumie do Zatora zawitało 24 młodych ludzi, którym towarzyszyli 

opiekunowie i koordynatorzy projektu z danego kraju. Tego dnia nasi goście najpierw w 

Regionalnym Ośrodku Kultury obejrzeli film promujący atrakcje przyrodnicze i turystyczne 

Doliny Karpia, a następnie zwiedzili zatorskie parki rozrywki:  DinoZatorLand i Park 

Mitologiczny. 

Wtorek był dla nich dniem spotkania z polską historia i kulturą. Była to całodniowa 

wycieczka do Krakowa – dawnej stolicy Polski, miejsca koronacji, a później wiecznego 

spoczynku niemal wszystkich władców Polski. Nasi nowi koledzy, w towarzystwie kilkorga 

uczniów naszej szkoły, zwiedzili  Wawel, Kościół Mariacki, Sukiennice oraz  zapoznali  się z 

historią na poły chrześcijańskiej, na poły żydowskiej krakowskiej dzielnicy  Kazimierz.  

W środę  nowi przyjaciele udali się do Muzeum w Auschwitz. Zwiedzanie tego 

nazistowskiego obozu, w którym hitlerowcy podczas II wojny światowej zamordowali ok. 

1,5 min osób, było dla wszystkich wielkim przeżyciem. Wielu z nich po powrocie z 

ogromnym przejęciem mówiło o tym miejscu masowej zagłady, które stało się miejscem 

kaźni również i ich rodaków. 

Rozpoczęte w środę prace nad projektem o gospodarowaniu wodą w ojczyznach 

młodzieży biorącej udział w Projekcie Comenius, wspólnie kontynuowane były w 

czwartek. To naprawdę był bardzo pracowity dzień. W każdej z grup tworzących 

prezentację znaleźli się przedstawiciele zarówno Polski, jak i każdego z partnerskich 

krajów. Efekty swojej pracy przedstawiliśmy podczas uroczystej gali w czwartkowe 

popołudnie. A wieczorem ugościliśmy naszych kolegów regionalnym daniem – 

prażonym.   



Piątek przywitał nas deszczem. Smutny to był dzień, nadeszła chwila rozstania. Niejeden 

z nas  żegnał się z nowymi przyjaciółmi, ukradkiem ocierając łzy. Bo choć czas, który 

spędziliśmy ze sobą minął bardzo szybko, to w pamięci wielu z nas pozostanie chyba na 

zawsze. Może kiedyś dane nam będzie  spotkać się jeszcze ze sobą. W dobie Internetu i 

ciągle rozwijającej się techniki, gdy  świat staje się globalną wioską łatwiej jest przecież 

pielęgnować przyjaźnie. 
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